山东新升实业发展有限责任公司工会
新升工便字〔2020〕3号

山东新升实业发展有限责任公司工会
关于疫情防控形势下开展纪念“三八”
国际妇女节有关工作的通知
各单位工会：
今年是国际“三八”妇女节110周年，在公司上下同舟共济抗击新冠疫情的关键时刻，为宣传展示疫情当前的巾帼担当，营造昂扬向上的节日氛围，进一步引导广大女职工坚定信心，在联防联控中发挥作用，结合公司现阶段工作，就做好纪念“三八”国际妇女节有关工作通知如下：
一、活动主题

立足岗位，争做最美巾帼奋斗者
二、主要内容
（一）围绕中心大局，做好正面宣传引导
三八节期间，通过微信推送等不同方式，宣传上级一系列关于做好疫情防控工作的重要讲话精神和公司各项工作决策部署。同时，公司女工委将开展先进女职工推荐评选活动，对于在安全生产、协管帮教、联防联控、巾帼志愿服务等方面表现突出的优秀个人给予表彰，激励全体女职工立足岗位，争做最美巾帼奋斗者，积极建功新时代。各女工组织要认真做好推荐工作，申报材料于3月5日前上报工会。
（二）开展防疫故事征文、艺术作品征集活动
1．故事征文
以我身边的防疫故事为主题，自拟题目，记录防控新冠疫情中的所见所闻，反映在群防群治、联防联控中积极发挥作用的优秀典型。除诗歌外文体不限，必须为本人原创，每篇不少于800字。
    2．摄影作品
定格反映防控抗击新冠肺炎疫情期间，以女性为对象的感人瞬间、特殊场景和日常生活景象；必须为原创作品，并附简短文字说明，内容包含：标题、拍摄时间、地点、反映背景等。
3.绘画、书法作品
开展 “‘艺’心抗疫”作品展示活动。以“艺”心抗疫为主题,征集女职工、职工子女在疫情防控期间创作的书画、剪纸、篆刻等作品，创设平台进行展示，传递抗疫力量，坚定必胜信心，展示女教职工艺术才能。
4.音频、视频征集
一是开展“线上‘声’援”为主题的线上诵读活动，以此声援此次疫情防控阻击战，为奋战在一线的医务人员加油打气；二是录制微视频，以家庭传递爱的力量，抒发家国情怀，表达温暖祝福，共同为国家、为生命、为这场“战疫”中平凡而又伟大的人们加油呐喊，积极营造同舟共济、共克时艰的舆论氛围，为疫情防控增添昂扬向上、温暖人心的正能量。
（三）特殊时期，开展关爱女职工特别行动
各单位工会要立足实际，因地制宜开展各具特色的线上活动。要加强女职工安全防护，做细做实防护保障工作；加强心理关爱，纾解高压工作环境下的焦虑情绪；倡导居家体育锻炼，增强体质；加强生活关怀,关心困难女职工家庭生活，发挥工会女工组织“娘家人”作用。
三、相关要求
      各基层工会严格按照疫情防控要求，最大限度减少传播风险，不搞聚集性活动，依托互联网等策划开展线上纪念活动。要深入宣传并坚决贯彻落实公司各项工作部署，在当前坚持疫情防控和有序复工复产“两手抓”的总体要求下，积极引导广大女职工将纪念节日、疫情防控、岗位建功相结合，在坚守岗位中发挥优势，以实际行动在疫情防控和推动企业高质量发展的大局中展现巾帼作为，汇聚起“巾帼心向党，建功新时代”的磅礴力量。
各类作品征集截止时间为3月15日，由各单位初审后集中报送到公司女工委，电子版发至工会邮箱。

邮箱：zkxsgh@163.com
附件：新升公司建工立业标兵申报表
                     山东新升实业发展有限责任公司工会
                              2020年2月28日
附件
新升公司女职工建功立业标兵申报表
	姓 名

	性 别

	年 龄

	文化
程度

	工作单位、职务

	曾获
荣誉

	主
要
事
迹

	所在
单位
工会
意见
	（盖章）
                     年  月  日

	集团
公司
工会
意见
	（盖章）
                    年  月  日

PAGE
- 1 -